Theodor Johann Quistorp

**Fratribvs. Optimis Ioanni. Iacobo Ac Bernardo Friderico Qvistorpiis Gradvm.
Magisterii. In. Artibvs. Nactis Novvm. Honorem. Gratvlatvr. Insimvlq. Nodvm.
Illvm. Gordivm. Qvaestionis Cvr. Magisterii. Candidati. Antea. Qvam.
Promoveantvr. Reiterationem. Promotionis Eierare. Adstringantvr Modeste**

Rostochii: Warning, [1742]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn770296874>

Druck Freier  Zugang

FRATRIBVS. OPTIMIS
IOANNI. IACOBO

AC

BERNARDO
FRIDERICO
QVISTORPIIS

GRADVM. MAGISTERII. IN. ARTIBVS. NACTIS

NOVVM. HONOREM. GRATVLATVR. INSIMVLQ
NODVM. ILLVM. GORDIVM. QVAESTIONIS
CVR. MAGISTERII. CANDIDATI. ANTEA. QVAM. PRO-
MOVEANTVR. REITERATIONEM. PROMOTIONIS
EIERARE. ADSTRINGANTVR

MODESTE. SOLVIT

FRATER. GERMANVS

THEOD. IOANN. QVISTORP

PHIL. AC. IVR. CVLT.

ROSTOCHII. ANNO. MDCCLXXII. MENSIS. IANVARII. DIE. V. CALENDAS. FEBRUARII.

FRATRES. OPTIMI

TACERE quempiam posse, saluo suo iure, pro-
uerbium equidem est, & notoriissimum, & effe-
ctibus suis legalibus stipatum: ast dubitabam,
an ego hodie saluo fraternitatis, & inde redun-
dantis amoris iure possem. sub vno quippe cor-
de nutriti vnum sanguinem hausimus; hinc v-
na nobis felicitas, vnus honos, vnum gaudium. ingratus in
me ipsum, meique & *vestrum* immemor viderer, quod nisi, qui
vobis hac luce confertur, honorem laeta mente, faustisque votis
prosequendum mihi sumerem; publicamque *vestram* dignitatem
publica gaudii mei tessera notarem. accedit, tam integerrimo
vos in me nunquam vnquam non vfos esse fraterno amore, vt
parem *vobis* proprio quodam iure reciprocum vindicare possitis.
gratulabundus itaque, quem assiduis curis, indefessis lucu-
brationibus, nec praepostera diligentia promerulistis, summo
in artibus honoris gradu *vos* ornari audio, video. laudibus *ve-*
stris perorandis gratam optarem operam nauare possem: possum
autem minime. quod veritas iubet, *vestra* interdicat modestia,
adulandique suspicionem, summa, quae inter nos est, gignit
necessitudo. sufficit, dignos *vos* visos, quos EXCELLENTISS.
ARTIVM. FACVLTAS osculo sibi, ac sapientiae desponsit,
non fuitis eorum ex numero, qui vana emergendi libidine ducti
cursum studiorum perfunctorie ac vere percurrunt; ac canum
instar, nimium festinando coecos pariunt catulos; dumque ho-
nores ambeunt, quae eorum remedia, praetereunt. longa est
retro annorum series, ex quo in stadium sapientiae intraistis, ex
quo ad metam contendistis, accessistis, quidquod, tantum a-
best,

best, vt hodie, vbi palmam attigisse vobis licuit, subsistendum rati sitis, vt sacramento vos obstrinxeritis, plus vltra eluctandi. ex quo nimirum academici clericis adnumerati, hi vero militum instar habiti, quae sui sunt officii, rite exequi se velle, iure iurando promittant, inualuit. idem ergo & vobis incubuit, idem & vos praestitistis modo ad altiora euecti. immo lubet, hac anfa dicendi enata, prius, quaedam, quam ad vota me accingam, circa hocce iusiurandum, quod modo iurastis, magisteriale, pro ingenii modulo meditari ex more, atque differere. haud ingratham vobis spero fore hancce operam, saltim non molestam, quippe reapse circa vosmet ipsos, vestrique quod est negotii, occupatam qualem meam qualem meditationem quum sistat. quod si nonnulla ab ingenii acumine, ab acrimonia iudicii remota videbuntur, nusquam ab integerrimo, quo vos prosequor, animi cultu, aut studio vestra, quae ad sapientiam ducunt, premendi vestigia inuenietis aliena.

§. I. SIC. ERGO mens est FRATRES. OPTIMI discutenda quaeestioni: cur magisterii candidati, antequam promouantur, de non iteranda dignitatis huius assumptione iusiurando se obstringere cogantur; operam nauandi. prius autem, quam ad ipsam soluendam me accingere possim, nonnulla de magistri titulo; nec non de veteri scholarum, tam inferiorum, quam superiorum, quas graeca voce academias vocare solemus, ratione ex antiquitatum & historiae monumentis videntur adducenda, quo magis dilucide, quae infra dicenda, percipiantur.

§. II. AD. PRIVS vocem nimirum magistri, quod adinet, quamuis vexatissima ea, quod ad significationem pariter ac originem (a) videatur: penitus tamen inspecta ea, iam FABRO patuit, vocem magistri omnes eos complecti, quibus praecipua negotii cura commendata, seu omnes praefectos: (b) siquidem eam, vti philosophi loqui amant, in sensu generaliori sumere velis, ac latiori. eundem generalem vocis ambitum agnoscit PAVLVS ICTUS in L. 57. ff. de V. S. cuius pariter exscribere verba operae pretium duxi. (c) nec falluntur. etenim, si modo id, quod illis, qui magistri adpellabantur, commune inuenimus, animo voluamus, non alia, nisi quam & ICTUS & lexicographus suppeditauere, mente idea nascetur. inuenies diuersissimis

sissimis negotiis praefectos communi magistrorum nomine insignitos, non aliam ob causam, quam quod magistri synonymon praefectus esset. inuenies magistrum nauis; (d) magistrum societati publicae; (e) magistrum conuiuiorum; (f) equitum magistrum; (g) magistrum vicorum; (h) plumbi magistrum; magistrum registratarum bullarum; magistrum supplicationum; (i) & varii adhuc generis alios, quos nimis longum foret hic enumerare omnes. in singulis denominationis rationem quis quaerat, & inueniet, in eo, quod certo negotio cum praecipua cura sint praefecti, conuenire omnes eos, quos magistrum nominare consueuerunt quiritibus. quidquid, inde factum, ut, quum, qui praesunt, dirigant, ac imperent, ab eodem fonte etymon duxerit titulus magistratus, ab antiquata nimirum voce: magisterare, quod idem esse, ac imperare, dirigere, cit. lexicographus ex verbis FESTI dedit probatum; cui & assentire videtur ICTUS in lege modo allegata. (k)

(a) vid. thesaurus erud. scholasticae, FABRO-BUCHNERIANVS v. magister.

(b) l. e. verbis: sive magistri proprie disuntur artium praeceptores, paedagogi: & transfertur deinde hoc nomen ad omnes, quibus praecipua cura rerum incumbit, sive ad quoscumque praefectos.

(c) ita autem, cui praecipua, inquit, cura rerum incumbit, & qui magis quam coeteri diligentiam & sollicitudinem rebus, quibus praesunt, debent, hi magistri appellantur. conf. omnino ANDR. ALCITVS de. V. S. ad L. alleg.